
UCHWAŁA NR XI.71.2015
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 16 września 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego polegającego na powierzeniu 
Gminie Miasta Rypina zadania publicznego w zakresie prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Rypinie dla mieszkańców Gminy Zbójno w zakresie określonym w porozumieniu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasta Rypina, a Gminą 
Zbójno w sprawie powierzenia Gminie Miasta Rypina zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy, w rozumieniu art. 51 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693), w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: 26BF748F-E874-4655-A2BF-2F6E54E820B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI.71.2015

Rady Gminy Zbójno

z dnia 16 września 2015 r.

Porozumienie

Zawarte w dniu ……………………….. pomiędzy:

Gminą Miastem Rypin reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Rypin – Pawła Grzybowskiego, zwanym 
dalej Miastem Przyjmującym zadanie,

a

Gminą Zbójno reprezentowaną przez Wójta Gminy Zbójno - Katarzynę Kukielską,  zwanym dalej Gminą 
Powierzającą zadanie.

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia jest nieodpłatne przyjęcie przez Gminę Miasto Rypin części zadania 
zleconego z administracji rządowej Gminy Powierzającej zadanie w zakresie pomocy społecznej tj. prowadzenie 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

2. Porozumienie obejmować będzie mieszkańców Gminy Powierzającej zadanie, którzy będą ubiegać się 
o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie prowadzonego przez Miasto Przyjmujące 
zadanie.

3. Wykonanie zadania określonego w ust. 1 będzie następować przez świadczenie usług z zakresu pomocy 
społecznej określonych w art. 51 a ust. 2 ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (tj. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 163 z późn. zm.) i § 14 ust. 1 - 8 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.) dla 
mieszkańców Gminy Powierzającej zadanie w ramach miejsc posiadanych w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Rypinie.

4. Na wolne miejsca z liczby dotowanych ze środków budżetu państwa przyjmowani są w pierwszej kolejności 
mieszkańcy Miasta Przyjmującego zadanie, a przy braku zapotrzebowania, na te wolne miejsca przyjmowani będą 
uczestnicy mający miejsce zamieszkania na terenie Gminy Powierzającej zadanie.

5. W przypadku gdy z Gminy Powierzającej zadanie jednocześnie ubiega się o skierowanie do 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie kilka osób, decydująca jest ocena dokonana przez kierownika 
i zespół wspierająco - aktywizujący w zakresie potrzeby osoby kierowanej.

6. Uczestnicy z terenu Gminy Powierzającej zadanie zapewniają transport do placówki i z powrotem do 
miejsca zamieszkania we własnym zakresie.

§ 2. Udział Gminy Powierzającej zadanie określone w § 1, w przypadku uczestnika mieszkającego na terenie 
Gminy Powierzającej zadane, polegać będzie na przygotowaniu odpowiedniej dokumentacji przez Powierzającego 
zadanie zgodnie z § 7 ust. 1 i 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.), na podstawie 
której Miasto Przyjmujące zadanie wyda decyzję kierującą uczestnika – mieszkańca Gminy Powierzającego 
zadanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie oraz decyzję o odpłatności tego uczestnika za 
korzystanie z usług w wyżej wymienionym ośrodku wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

§ 3. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością rozwiązania za 1- miesięcznym okresem 
wypowiedzenia przez każdą ze stron, skutecznie na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego.

§ 4. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 5. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron.

Powierzający zadanie  Przyjmujący zadanie

Id: 26BF748F-E874-4655-A2BF-2F6E54E820B8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy prowadzenie
i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających
opieki. Ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom
pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko i dom dla bezdomnych oraz klub
samopomocy.

Ośrodkami wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi są: środowiskowy dom samopomocy lub klub
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji
organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym,
w szczególności w celu zwiększania zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej.
Środowiskowy dom samopomocy

świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów
umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie
czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. Zgodnie z § 7 ust. 4 osoba może być
skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze
względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi
jednostkami samorządu terytorialnego. Z kolei art. 74 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, że
Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez
nie zadań publicznych. W związku z tym, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie
uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku,
podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 26BF748F-E874-4655-A2BF-2F6E54E820B8. Podpisany Strona 1




